
20  diário oficial Nº 35.170 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 2º - Designar as servidoras ODAÍZA MARIA SILVA DO VALE, matrícula 
3212092-2 e VANDECY DE OLIVEIRA GOMES BARATA, matrícula 5719388-
2, para comporem a comissão de apoio à CPL/3º CRS/SESPA;
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 869871
PORTARIA  Nº  019 DE 28 DE  OUTUBRO  DE  2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.519/2021 – CCG de 30.09.2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01.10.2021.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar como Pregoeira do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA a ser-
vidora WANEIZE FERREIRA DE MORAES, matrícula 5161061-1, para realização 
dos procedimentos licitatórios de Pregão Eletrônico pelo período de 01 (um) ano.
Art. 2º Designar os servidores ARTUR EMÍLIO GODOT DE CARVALHO, ma-
trícula 5913468-1 e RUBENITA DO SOCORRO SANTOS SOUZA, matrícula 
5168392-2, para comporem a comissão de apoio aos procedimentos de 
Pregão Eletrônico, conforme as necessidades do 3º CRS/SESPA.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação,
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 869841
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 49 DE 28 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, usado das  atri-
buições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº. 2.521/2019-
CCG, publicada no DOE n° 33824 de 14.03.2019 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 49, § 4º da Lei Nº 8.232/2015.
RESOLVE:
 Designar como PREGOEIRA a servidora MARIA LEILIANE ALVES MORAES, 
para a realização de procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 ano.
 Esta portaria entrará em vigor em 01 de Novembro de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º CRS/Capanema

Protocolo: 870046

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 533, 07 DE OUTUBRO DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar do “Encontro Estadual de Entomologia”.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Harley Raimundo Silva Diniz 5965612-1 Comissionado

Jorge Antonio de Lima Jaques 0505180 Ag.  De Saúde Pública 

No período de 24 a 27/10/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869156
DIÁRIA

PORTARIA Nº 508, 03 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de Supervisão in loco dos Laboratórios de análise de (Malaria) 
em atividades de Campo e Laboratório nos municípios citados.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá e Viseu / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Edson Gomes Galvão 0504964 Agente de Saúde

No período de 03 a 07/10/2022. Quantidade: 4.5 (Quatro e Meia).
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 869157
DIÁRIA

PORTARIA Nº 509, 03 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão Supervisão in loco dos Laboratórios de análise de (Malaria) em ativi-
dades de Campo e Laboratório nos municípios citados.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá e Viseu / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 03 a 07/10/2022. Quantidade: 4.5 (Quatro e Meia).
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869158

DIÁRIA
PORTARIA Nº 531, 06 OUTUBRO DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de juntamente com equipe CEREST/PA realizar: Reunião com 
secretário municipal de Saúde, Vigilância em Saúde, Prefeito, COSEMS de 
Viseu para articulação e para apresentar o relatório situacional de adoeci-
mento dos profissionais do Distrito de Açaiteua e para implantar a politica 
de Saúde Mental na Atenção Básica. Inspeção em Saúde do Trabalhador 
em postos de saúde da Vila de Açaiteua, Acolhimento presencial da equipe 
de saúde e demais trabalhadores que integram as unidades básicas de 
saúde e reuniões com Associações de moradores e colonia de pescadores 
para tratar sobre Violência Comunitaria em parceria com o CRAS de Viseu 
conforme programação anexada.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU (AÇAITEUA) / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Maria José Costa Ribeiro 57206147-1 Ag. De controle de Endemias

No período de 11 a 16/10/2022. Quantidade: 5,5 (cinco e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869159
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 534, 06 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar analise da execução das ações por PTRES do ano 
2022, e com base nessa análise, elaborar a programação orçamentária e 
detalhamento do SORE para alimentar o sistema OGE referente a Vigilância 
em Saúde, Fonte 0149 para o exercício 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fatima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado 

Eliane Pinheiro Casseb 54187818-2 comissionado
Dione dos Santos Gonçalves 5894997-1 Ag. Administrativo

No período de 17 a 20/10/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869160
DIÁRIA

PORTARIA Nº 535, 06 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar analise da execução das ações por PTRES do ano 2022, e com 
base nessa análise, elaborar a programação orçamentária e detalhamento 
do SORE para alimentar o sistema OGE referente a Vigilância em Saúde, 
Fonte 0149 para o exercício 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 17 a 20/10/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869161
DIÁRIA

PORTARIA Nº 540, 13 OUTUBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar analise da execução das ações por PTRES do ano 
2022, e com base nessa análise, elaborar a programação orçamentária e 
detalhamento do SORE para alimentar o sistema OGE referente a Fonte 
0349 da Central Regulação/SAMU 192 para o exercício 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fatima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado 

Eliane Pinheiro Casseb 54187818-2 comissionado
Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. Administrativo

No período de 25 e 27/10/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 869162

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 92 DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Anderson Costa Góes, Cargo: Agente de Controle de Endemias, GEP: Es-


